



Obra	Bancos	B.D.I.	Desconto licitação:
CONTRATAÇÃO DE EMPRES ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, SOB DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREDIAL PROGRAMADA, NÃO PROGRAMADA, SERVIÇOS DE READEQUAÇÕES DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE - BM06	SINAPI - 01/2021 - Pernambuco SBC - 03/2021 - Pernambuco ORSE - 01/2021 - Sergipe SEINFRA - 026 - Ceará	26,41%	0,27

Orçamento Sintético - BM06

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Valor Unit com BDI com desconto (26,67%)	Total com desconto licitação (26,67%)
1		ESCOLA MUNICIPAL HOSANA VIEIRA DE BARROS - DISTRITO DE LAGOA DE SÃO JOSÉ					12.892,77		9.453,57
1.1		ESQUADRIAS					1.765,94		1.294,94
1.1.1	11579 ORSE	JANELA EM MADEIRA DE LEI, TIPO VENEZIANA, DE CORRER, C/BATENTES E 2 JOGOS DE ALIZAR, EXCLUSIVE FERRAGENS	m²	2,20	635,00	802,70	1.765,94	588,61	1.294,94
1.2		ELEVAÇÃO E REVETIMENTO COMPLEMENTO MURO FRONTAL					2.106,51		1.544,40
1.2.1	87503 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	13,13	55,32	69,93	918,18	51,27	673,17
1.2.2	87894 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	26,25	5,13	6,48	170,10	4,75	124,68
1.2.3	87794 SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	26,25	30,69	38,79	1.018,23	28,44	746,55
1.3		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					6.931,82		5.082,85
1.3.1	97592 SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	27,00	38,60	48,79	1.317,33	35,77	965,79
1.3.2	93141 SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	22,00	135,44	171,20	3.766,40	125,54	2.761,88
1.3.3	93128 SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	12,00	109,24	138,09	1.657,08	101,26	1.215,12
1.3.4	93142 SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	1,00	151,11	191,01	191,01	140,06	140,06

30.736.637/0001-00  
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES S.L. - EPP  
Rua Cicero Ferreira da Silva, SN  
Centro - CEP 55.330-010  
BOM CONSELHO - PE

Suzana Prazeres Cortez  
Engenheira Civil  
CREA Nº 020320040-3





1.4		HIDROSANITÁRIO ÁREA SERVIÇO					989,60		725,58
1.4.1	87475 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	1,65	64,84	81,96	135,23	60,10	99,16
1.4.2	87879 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	3,13	3,34	4,22	13,20	3,09	9,67
1.4.3	87794 SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	3,31	30,69	38,79	128,39	28,44	94,13
1.4.4	87249 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	m²	4,36	48,69	61,54	268,31	45,12	196,72
1.4.5	3687 ORSE	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE DE LAVAR, HERC 1126, 1/2" OU SIMILAR	un	2,00	18,60	23,51	47,02	17,23	34,46
1.4.6	190905 SBC	TANQUE DUPLO DE GRANITO SINTÉTICO 1,00X0,55CM S/ METAIS	UN	1,00	294,61	372,41	372,41	273,08	273,08
1.4.7	86883 SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	9,91	12,52	25,04	9,18	18,36
1.5		COBERTA JANELA SALA DE AULA 01					1.019,30		747,44
1.5.1	92539 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	2,13	45,67	57,73	122,96	42,33	90,16
1.5.2	84033 SINAPI	COBERTURA COM TELHA COLONIAL, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	m²	2,13	33,45	42,28	90,05	31,00	66,03
1.5.3	100367 SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,00	637,84	806,29	806,29	591,25	591,25
1.6		PINTURA TUBO ALAMBRADO					79,60		58,36
1.6.1	100750 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	3,84	16,40	20,73	79,60	15,20	58,36
2		ESCOLA MUNICIPAL MARÇAL RODRIGUES - SÍTIO LAGOA PRIMEIRA					465,40		341,25
2.1	91304 SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5,00	73,64	93,08	465,40	68,25	341,25
3		ESCOLA MUNICIPAL CAMILA MARIA DOS SANTOS - DISTRITO DE IGREJA NOVA					62.658,94		45.936,68

30.736.637/0001-00  
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES CIVIL-EPP  
Rua Cícero Ferreira da Silva, SN  
Centro - CEP 55.330-000  
BOM CONSELHO - PE

  
Suzana Prazeres Cortez  
Engenheira Civil  
CREA Nº 020320040-3







3.1		DEMOLIÇÃO E RETIRADAS						27,65	20,27
3.1.1	97631 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	9,84	2,23	2,81	27,65	2,06	20,27
3.2		COBERTA						13.202,20	9.680,43
3.2.1	96116 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m <sup>2</sup>	179,33	54,78	69,24	12.416,80	50,77	9.104,58
3.2.2	94227 SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	11,00	56,49	71,40	785,40	52,35	575,85
3.3		PAREDES NOVAS						8.611,22	6.312,90
3.3.1	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m <sup>3</sup>	0,63	58,54	74,00	46,62	54,26	34,18
3.3.2	87475 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	0,63	64,84	81,96	51,63	60,10	37,86
3.3.3	87503 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	30,25	55,32	69,93	2.115,38	51,27	1.550,91
3.3.4	87879 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	58,44	3,34	4,22	246,61	3,09	180,57
3.3.5	87894 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	73,52	5,13	6,48	476,40	4,75	349,22
3.3.6	87532 SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M <sup>2</sup> E 10M <sup>2</sup> , ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	20,90	29,75	37,60	785,84	27,57	576,21
3.3.7	87528 SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M <sup>2</sup> , ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	14,40	33,29	42,08	605,95	30,85	444,24
3.3.8	87536 SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M <sup>2</sup> , ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	124,79	27,15	34,32	4.282,79	25,16	3.139,71

30.736.637/0001-01  
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES ENCLI-EPP  
Rua Cicero Ferreira da Silva, SN  
Centro - CEP 55.330-000  
BOM CONSELHO - PE

  
Suzana Prazeres Cortez  
Engenheira Civil  
CREA Nº 020320040-3







3.4		INSTALAÇÃO ELÉTRICA						6.859,10		5.023,00
3.4.1	96985 SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	4,00	61,39	77,60	310,40	56,90	227,60	
3.4.2	101875 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	381,61	482,39	482,39	353,73	353,73	
3.4.3	93653 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	10,77	13,61	27,22	9,98	19,96	
3.4.4	93655 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	12,04	15,21	30,42	11,15	22,30	
3.4.5	93657 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	13,05	16,49	32,98	12,09	24,18	
3.4.6	101632 SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	23,02	29,09	29,09	21,33	21,33	
3.4.7	91845 SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	110,00	6,30	7,96	875,60	5,83	641,30	
3.4.8	91930 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	80,00	7,39	9,34	747,20	6,84	547,20	
3.4.9	91926 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	500,00	3,27	4,13	2.065,00	3,02	1.510,00	
3.4.10	91924 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	2,22	2,80	560,00	2,05	410,00	
3.4.11	96971 SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	30,00	28,25	35,71	1.071,30	26,18	785,40	
3.4.12	5023 ORSE	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO	m	50,00	9,93	12,55	627,50	9,20	460,00	
3.5		PISO						33.958,77		24.900,08
3.5.1	98682 SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	70,55	35,63	45,03	3.176,86	33,02	2.329,56	
3.5.2	95240 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	187,09	14,27	18,03	3.373,23	13,22	2.473,32	
3.5.3	84191 SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS	m²	187,09	115,90	146,50	27.408,68	107,42	20.097,20	
4		ESCOLA MUNICIPAL OBILOM CAVALCANTE DE MIRANDA - DISTRITO DE CACHOEIRA DO PINTO						35.677,28		26.156,76
4.1		SERVIÇOS PRELIMINARES						1.313,10		961,88
4.1.1	97628 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	0,69	190,36	240,63	166,03	176,45	121,75	
4.1.2	97640 SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	112,77	1,39	1,75	197,34	1,28	144,34	

30.736.637/0001-00  
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES E LLI-EPP  
Rua Cicero Ferreira da Silva, SN  
Centro - CEP 55.330-000  
BOM CONSELHO - PE

  
Suzana Prazeres Cortez  
Engenheira Civil  
CREA Nº 020320040-3





4.1.3	278 ORSE	LIMPEZA (LAVAGEM) DE TELHAS	m <sup>2</sup>	253,94	2,96	3,74	949,73	2,74	695,79
4.2		COBERTURA NOVA ENTRADA					974,65		714,63
4.2.1	92541 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	9,36	48,93	61,85	578,91	45,35	424,47
4.2.2	84033 SINAPI	COBERTURA COM TELHA COLONIAL, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	m <sup>2</sup>	9,36	33,45	42,28	395,74	31,00	290,16
4.3		COBERTURA ESCOLA					10.989,04		8.057,06
4.3.1	96116 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m <sup>2</sup>	112,77	54,78	69,24	7.808,19	50,77	5.725,33
4.3.2	12625 ORSE	RETELHAMENTO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR.	m <sup>2</sup>	266,18	9,46	11,95	3.180,85	8,76	2.331,73
4.4		REVESTIMENTO					460,22		337,46
4.4.1	87548 SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	18,80	19,37	24,48	460,22	17,95	337,46
4.5		PINTURA					13.847,86		10.152,06
4.5.1	88495 SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	90,84	7,56	9,55	867,52	7,00	635,88
4.5.2	88494 SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	89,87	14,24	18,00	1.617,66	13,19	1.185,38
4.5.3	88486 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	89,87	9,82	12,41	1.115,28	9,10	817,81
4.5.4	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	503,69	11,15	14,09	7.096,99	10,33	5.203,11
4.5.5	79464 SINAPI	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS	m <sup>2</sup>	51,28	16,61	20,99	1.076,36	15,39	789,19
4.5.6	102219 SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m <sup>2</sup>	86,20	11,06	13,98	1.205,07	10,25	883,55
4.5.7	100760 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m <sup>2</sup>	21,00	32,74	41,38	868,98	30,34	637,14
4.6		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					6.642,86		4.870,74
4.6.1	96985 SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	4,00	61,39	77,60	310,40	56,90	227,60
4.6.2	00034688 SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 63 A	UN	1,00	16,02	20,25	20,25	14,84	14,84
4.6.3	93656 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	12,04	15,21	30,42	11,15	22,30
4.6.4	93654 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	11,18	14,13	42,39	10,36	31,08



4.6.5	96971 SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM <sup>2</sup> , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	60,00	28,25	35,71	2.142,60	26,18	1.570,80
4.6.6	93141 SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	22,00	135,44	171,20	3.766,40	125,54	2.761,88
4.6.7	91961 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	42,09	53,20	106,40	39,01	78,02
4.6.8	91955 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	25,32	32,00	224,00	23,46	164,22
4.7		<b>ESQUADRIAS</b>					<b>1.449,55</b>		<b>1.062,93</b>
4.7.1	3789 ORSE	RECUPERAÇÃO DE BATENTE EM MADEIRA DE LEI, PARA PORTAS E/OU JANELAS	m	6,60	173,75	219,63	1.449,55	161,05	1.062,93
							<b>Total Geral sem desconto licitação (26,67%)</b>		<b>111.694,39</b>
							<b>Total Geral com desconto licitação (26,67%)</b>		<b>81.888,26</b>

Tipo de Licitação  
Abertura da Licitação  
Número do Processo Licitatório 001/2021  
Valor prefeitura: R\$ 1.500.000,00  
valor empresa: R\$ 1.100.000,00  
Desconto empresa (k): 26,67%

Valor BM06 FINAL (com desconto da licitação de 26,67%): **81.888,26**  
(oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos)

30.736.637/0061-01  
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELI-EPP  
Rua Cicero Ferreira da Silva, SN  
Centro - CEP 55.330-000  
BOM CONSELHO - PE

  
Suzana Prazeres Cortez  
Engenheira Civil  
CREA Nº 020320040-3

